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Oppdragsbrev nr: 3/ 2016 Tillegg nr.

Oppdrag: Gjennomføring av Nærpolitireformen  -  del  3 -

politidistriktenes lokale struktur  -  tjenestestedsstrukturen

Frist for gjennomføring: Tiltakene skal gjennomføres fortløpende

Budsjettkapittel, post og Kap. 440 post 01

evt. prosjektnummer:

Dette oppdragsbrevet inneholder føringer for endring av lokal struktur  -

tjenestestedsstrukturen  -  i forbindelse med gjennomføring av N ærpolitireformen.

1. BAKGRUNN OG FØRINGER FOR OPPDRAGET

Justis- og beredskapsdepartementet viser til avtale mellom regjeringspartiene (FrP/ H)

og Venstre om grunnlaget for et fremtidsrettet og robust naerpoliti, Innst. 306  S (2014-
2015) fra Justiskomiteen om endringer i politiloven mv., Stortingets behandling av Prop.

61 LS (2014-2015) Endringer i politiloven mv. (trygghet i hverdagen —

nærpolitireforrnen) samt Innst.  2 S (2015-2016).

Det vises videre til oppdragsbrev 19/2015; Gjennomføring av Nærpolitireformen  -  del 1

samt oppdragsbrev 26/2015; Gjennomføring av Nærpolitireformen - del 2.
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Endringer i tjenestestedsstrukturen vil berøre mange ansatte og Politidirektoratet bes

legge til rette for å involvere tillitsvalgte i endringsprosessene.

Gjennomføring av Nærpolitireforrnen vil være en prioritert oppgave for

Politidirektoratet i 2016, hvilket er fremhevet spesielt i tildelingsbrevet for 2016.

2. BESKRIVELSE  AV  OPPDRAGET

Politidirektoratet er i brev av 18. februar 2016 gitt myndighet til å fastsette endringer i

politiets lokale struktur.

I dette oppdragsbrevet gis det retningslinjer for Politidirektoratets arbeid med å

fastsette tjenestestedsstrukturen i politiet.

Generelt om nærpolitiet

Nærpolitireformen viderefører de ti grunnprinsippene for norsk politi, og nærpoliti-

modellen skal gjennom reformarbeidet styrkes og videreutvikles. Samfunnet skal

oppleve et politi som sikrer innbyggemes trygghet. Det skal utvikles et kompetent og

effektivt lokalt politi, som er der befolkningen er. Lokal tjenestestedsstruktur skal legge

til rette for et nærpoliti som er operativt og synlig, med kapasitet til å forebygge,

etterforske og påtale kriminelle handlinger.

Politi- og lensmannsetaten skal ha en desentralisert struktur. Lokal forankring og

forpliktende samarbeid med kommunale myndigheter er forutsetninger for politiets

legitimitet og autoritet. Trygge lokalsamfunn skapes gjennom at politiet har kunnskap

om personer og miljøer, tillit i lokalmiljøene og kapasitet til å respondere ved behov.

Oppgaver, kvalitet og struktur

Sentrale retningslinjer, jfr. dette oppdragsbrev pkt. 1, definerer konkrete oppgaver som

skal legges til tjenestestedene, beskriver noen kvalitetskrav samt gir retningslinjer for

utformingen av tjenestestedsstrukturen. Politidirektoratet må sikre at tjenestestedene

får tilstrekkelig bemanning til å løse sine oppgaver.

Oppgaver

ø  Levere ressurser til vakt- og patruljetjenesten

ø  Ha publikumsekspedisjon

ø  Kriminalitetsforebyggende arbeid

ø  Etterforske det store flertall av straffesaker

ø  Ha kontakt med samarbeidspartnere

ø  Utføre sivil rettspleie- og forvaltningsoppgaver

Kvalitet

ø  Motta anmeldelser, søknader og andre henvendelser, samt gi publikum

veiledning om politiets tjenestetilbud

ø  Bidra til et kvalitativt løft for etterforskningsarbeidet

ø  Ha fleksible åpningstider som gjør det mulig å få utført tjenester hos politiet

utenfor kontortid minst én dag i uken

2/4



ø  Lokaliseres slik at minst 90  % av innbyggerne i politidistriktet har maksimalt 45

minutters kjøretid til nærmeste tjenestested

Struktur

Tjenestedstedsstrukturen skal utformes slik at den fremmer politiets oppgaveløsning

og den skal ta hensyn til et fremtidig risikobilde. For å sikre at publikum opplever et

tilgjengelig og nært politi, skal det være flere enn 210 tjenestesteder.

Tilgjengelighet og beredskap

ø  Politidirektoratet må se til at politiets beredskap er tilfredsstillende i hele landet

og arbeide målrettet for at responstiden forbedres vesentlig frem mot 2020.

ø  Alt personell som benyttes i planlagt vakt- og beredskapstjeneste skal minimum

være godkjent som IP4. Det skal samtidig forefmnes et tilstrekkelig antall IP3-

mannskaper i det enkelte politidistrikt.

ø Operasjonssentralene skal besvare 95 % av alle anrop til 112innen 20 sekunder

på landsbasis.

ø Det at politifolk bor i mange lokalsamfunn bidrar til nærhet mellom politi- og

lensmannsetaten og befolkningen. Det er viktig at dette videreføres.

Politidirektoratet må derfor vurdere hensiktsmessige incentivordninger for å

oppnå dette.

Prosess for utforming av tjenestestedsstruktur

Polisiære vurderinger og lokal forankring

Tjenestestedsstrukturen skal baseres på politifaglige vurderinger og samtidig ha lokal

forankring. Det skal i hvert politidistrikt opprettes en styringsgruppe som ledes av

politiet. Gruppen skal som et minimum bestå av representanter for politimesteren og de

berørte kommunene.

Styringsgruppen skal utforme mandat for vurderingen av tjenestestedsstruktur og

godkjenne plan for involvering av lokalsamfunnene. Styringsgruppens arbeid skal sikre

at kommunenes forventninger og prioriteringer til polititjenestene kommer tydelig

frem. Styringsgruppen skal gi politimesteren tilrådning om eventuelle endringer i

tjenestestedsstrukturen med utgangspunkt i kommunenes prioriteringer og den risiko-

og sårbarhetsvurdering politidistriktet utarbeider for 2016. Vurderingen skal legge

særlig vekt hvilke konsekvenser eventuelle endringer i lokal tjenestestedsstruktur vil

ha for politiets beredskap og evne til forebygging. En ugradert versjon av risiko- og

sårbarhetsvurderingen skal gjøres offentlig tilgjengelig.

Politimesteren skal fremme sin anbefaling for Politidirektoratet. Det skal her fremgå at

politimestrene skriftlig har orientert kommunene om det tjenestetilbudet innbyggerne

vil få etter at tjenestestedsstrukturen er etablert. Det skal i orienteringen legges vekt på

hvordan det forebyggende arbeidet skal ivaretas, hvilken beredskap man kan forvente

og hvordan politiet vil sikre tett kontakt med bl.a. lokale, frivillige

beredskapsorganisasjoner.
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Prosessen skal være transparent, slik at befolkningens deltakelse sikres og tilliten til

endringsprosessene ivaretas.

Klageadga ng

Beslutning fra Politidirektoratet om endringer i inndelingen i lensmanns- og

politistasjonsdistrikter og sammenslåing eller nedleggelse av lensmannskontorer eller

politistasjoner kan påklages til Justis- og beredskapsdepartementet av den eller de

kommunene som vil bli direkte berørt av endringen.

Klagen vil ha oppsettende virkning. Departementets avgjørelse vil være endelig.

Departementet har under utarbeidelse retningslinjer for klagebehandlingen og vil

komme tilbake til dette når disse foreligger.

Evaluering

Tjenestestedsstrukturen skal evalueres etter fire år. Evalueringsrapporten skal

dokumentere i hvilken grad det tilsiktede sluttresultatet er nådd. Det er naturlig å se

dette arbeideti sammenheng med den generelle evalueringen av Nærpolitireforrnen og

departementet vil derfor komme nærmere tilbake til innretningen for denne

evalueringen.

Med vennlig hilsen
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